Página 1 de 2.

R E T I F I C A Ç Ã O  0 0 3

A Prefeitura Municipal de Anaurilândia, por meio da OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no
artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e regida de acordo com as Leis Municipais pertinentes, torna público a
Retificação 003 do Edital nº 001/2020 conforme segue:

I-Exclui – se do Edital 001/2020 de Abertura:

1 – DA FUNÇÕES

1.1 - As Função a ser provida, os requisitos mínimos, a carga horária mínima, o salário base, as vagas e a taxa de
inscrição, são os seguintes:

                                                               LOTAÇÃO: SEDE DO MUNICÍPIO

II-Altera– se o item 8 :

8.1 - A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 07/03/2020 no Município de Anaurilândia -MS, em locais
que serão divulgados até 03 (três) dias antes da data de realização da Prova Objetiva, no site
www.omniconcursospublicos.com.br.no período da manhã.

II-Altera– se o item 9 :

9- PROVA PRÁTICA

9.2- A Prova Prática será realizada aos candidatos que concorrem à vaga do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS
LEVES E OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, e será aplicada, na data provável de 07 de março de 2020, em local e
horário a ser definido.

ANEXO VII - CRONOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA- MS – PROCESSO SELETIVO 001/2020

FUNÇÃO

REQUISITOS MÍNIMOS
CARGA

HORÁRIA
MÍNIMA

SALÁRIO
BASE

VAGAS

TAXA DE
INSCRIÇÃO

Cuidador de
Abrigo

Ensino Médio Completo 40 R$ 1.162,99
        05

R$ 50,00

DATAS EVENTOS

05/02/2021
Publicação do edital de convocação para a Prova Escrita Objetiva e Prova

Prática

07/03/2021 Realização da Prova Escrita Objetiva e Prova Prática

8– DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

http://www.omniconcursospublicos.com.br/

Página 2 de 2.

Anaurilândia, 05 de fevereiro de 2021

CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA               LUCIANO SIQUEIRA                 MÁRCIA PALMEIRA DE OLIVEIRA PISANI
                     Membro                                        Presidente da Comissão                                         Membro

08/03/2021
Divulgação do gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva

09/03/2021 a 10/03/2021 Prazo para recurso contra o gabarito preliminar

15/03/2021 Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita Objetiva e Prova de

Títulos e Prova Prática e divulgação do gabarito oficial

16/03/2021 a 17/03/2021
Prazo para recurso contra a classificação preliminar  Prova Escrita Objetiva e P

Prova de Títulos e Prova Prática

                   19/03/2021 Divulgação da Classificação Final e respostas dos recursos/Homologação do

PROCESSO SELETIVO